
RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL

Janeiro                     963.430,73                      87.176,78                         87.176,78                     87.176,78 20/02/2023

Fevereiro                  1.017.862,33                      88.176,30                         88.176,30                     88.176,30 20/03/2023

Março                  1.683.544,27                    146.408,06                       146.408,06                   146.408,06 20/04/2023

Abril                  1.769.310,17                    155.380,50                       155.380,50                   155.380,50 20/05/2023

Maio                  1.784.555,41                    156.623,71                       156.623,71                   156.623,71 20/06/2023

Junho                  1.769.355,91                    154.001,10                       154.001,10                   154.001,10 20/07/2023

Julho                  1.761.479,20                    152.979,61                       152.979,61                   152.979,61 20/08/2023

Agosto                  1.766.672,22                    154.168,00                       154.168,00                   154.168,00 20/09/2023

Setembro                  1.766.621,74                    154.225,20                       154.225,20                   154.225,20 20/10/2023

Outubro                  1.985.966,62                    170.235,32                       170.235,32                   170.235,32 20/11/2023

Novembro                  2.103.306,24                    179.419,87                       179.419,87                   179.419,87 20/12/2023

Dezembro                  2.142.168,18                    184.011,13                       184.011,13                   184.011,13 20/01/2024

13.º Salário                  1.656.614,59                    129.643,04                       129.643,04                   129.643,04 20/12/2023

TOTAL            22.170.887,61             1.912.448,62                1.912.448,62                                                                  -              1.912.448,62 

RESOLUÇÃO TC Nº 269/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM DE MARIA CONSOLIDADO – EXERCÍCIO DE 2024

Anexo III - A

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social, correspondendo ao Anexo XIII e suas subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido.

SEGURADO - INSS

DATA DO REPASSE 6
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE 3 DATA DO VENCIMENTO 5
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RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL

Janeiro                     963.430,73 93.218,96 93.218,96 12.779,29 80.439,67 20/02/2023 19/02/2024

Fevereiro                  1.017.862,33 99.373,25 99.373,25 6.356,39 93.016,86 20/03/2023 20/03/2024

Março                  1.683.544,27 167.722,93 167.722,93 10.521,64 157.201,29 20/04/2023 29/05/2024

Abril                  1.769.310,17 176.454,97 176.454,97 10.221,68 166.233,29 20/05/2023 28/06/2024

Maio                  1.784.555,41 177.918,44 177.918,44 11.481,34 166.437,10 20/06/2023 31/10/2024

Junho                  1.769.355,91 176.060,69 176.060,69 13.749,10 162.311,59 20/07/2023 31/10/2024

Julho                  1.761.479,20 174.594,18 174.594,18 19.302,09 155.292,09 20/08/2023 31/10/2024

Agosto                  1.766.672,22 175.043,13 175.043,13 21.177,23 153.865,90 20/09/2023 11/10/2024

Setembro                  1.766.621,74 175.065,29 175.065,29 21.008,17 154.057,12 20/10/2023 31/10/2024

Outubro                  1.985.966,62 197.489,99 197.489,99 22.897,31 174.592,68 20/11/2023 31/10/2024

Novembro                  2.103.306,24 210.132,06 210.132,06 18.945,43 191.186,63 20/12/2023 29/11/2024

Dezembro                  2.142.168,18 214.010,33 214.010,33 16.779,22 197.231,11 20/01/2024 30/12/2024

13.º Salário                  1.656.614,59 153.005,51 153.005,51 5.319,56 147.685,95 20/12/2023 30/12/2024

TOTAL            22.170.887,61             2.190.089,73                2.190.089,73                                                   190.538,45            1.999.551,28 

RESOLUÇÃO TC Nº 269/2024 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM DE MARIA CONSOLIDADA – EXERCÍCIO DE 2024

Anexo III - B

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Geral de Previdência Social, correspondendo ao Anexo XIII e suas subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido.

DATA DO REPASSE 6

PATRONAL - INSS
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2 CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS DIRETAMENTE 3 DATA DO VENCIMENTO 5
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NÚMERO DE ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

126 10/01/2024 R$ 37.934,49 R$ 9.506.768,01
127 09/02/2024 R$ 37.934,49 R$ 9.468.833,52
128 08/03/2024 R$ 37.934,49 R$ 9.430.899,03
129 10/04/2024 R$ 40.973,09 R$ 9.389.925,94
130 10/05/2024 R$ 40.973,10 R$ 9.348.952,84
131 10/06/2024 R$ 40.973,10 R$ 9.307.979,74
132 10/07/2024 R$ 40.973,10 R$ 9.267.006,64
133 09/08/2024 R$ 40.973,10 R$ 9.226.033,54
134 10/09/2024 R$ 40.973,10 R$ 9.185.060,44
135 10/10/2024 R$ 40.973,10 R$ 9.144.087,34
136 08/11/2024 R$ 40.973,10 R$ 9.103.114,24
137 10/12/2024 R$ 40.973,10 R$ 9.062.141,14

R$ 9.062.141,14SALDO DA DIVIDA EM 31/12/2024                                                                                                            VALOR DE

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 269/2024

ANEXO III -C
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM DE MARIA– EXERCÍCIO DE 2024

Termo de Parcelamento nº 620261676
Número total de parcelas: 139
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 DATA PARCELAMENTO DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA
26/01/2024 26/01/2024 R$ 34.279,17                                        12.951.493,12 
01/02/2024 14/02/2024 R$ 19.456,20                                        12.932.036,92 
29/02/2024 29/02/2024 R$ 9.075,07                                        12.922.961,85 
29/02/2024 29/02/2024 R$ 1.848,30                                        12.921.113,55 
28/03/2024 02/05/2024 R$ 9.241,14                                        12.911.872,41 
28/03/2024 19/06/2024 R$ 35.180,72                                        12.876.691,69 
28/03/2024 28/06/2024 R$ 1.913,93                                        12.874.777,76 
28/03/2024 02/04/2024 R$ 35.180,72                                        12.839.597,04 
31/05/2024 19/06/2024 R$ 35.770,32                                        12.803.826,72 
31/05/2024 19/06/2024 R$ 35.770,32                                        12.768.056,40 
10/06/2024 19/06/2024 R$ 35.770,32                                        12.732.286,08 
20/06/2024 20/06/2024 R$ 19.456,18                                        12.712.829,90 
20/06/2024 20/06/2024 R$ 19.456,19                                        12.693.373,71 
20/06/2024 20/06/2024 R$ 19.456,19                                        12.673.917,52 
28/06/2024 28/06/2024 R$ 9.397,23                                        12.664.520,29 
28/06/2024 28/06/2024 R$ 9.397,23                                        12.655.123,06 
28/06/2024 28/06/2024 R$ 9.397,23                                        12.645.725,83 
28/06/2024 28/06/2024 R$ 1.913,93                                        12.643.811,90 
28/06/2024 28/06/2024 R$ 1.913,93                                        12.641.897,97 
28/06/2024 28/06/2024 R$ 1.913,93                                        12.639.984,04 
19/07/2024 24/07/2024 R$ 19.456,19                                        12.620.527,85 
16/08/2024 16/08/2024 R$ 19.456,19                                        12.601.071,66 
20/08/2024 28/08/2024 R$ 1.402,38                                        12.599.669,28 
20/08/2024 28/11/2024 R$ 978,77                                        12.598.690,51 
20/08/2024 28/11/2024 R$ 691,65                                        12.597.998,86 
30/08/2024 30/08/2024 R$ 38.635,56                                        12.559.363,30 
30/09/2024 15/10/2024 R$ 54.593,44                                        12.504.769,86 
30/09/2024 30/09/2024 R$ 19.456,19                                        12.485.313,67 
15/10/2024 15/10/2024 R$ 19.456,19                                        12.465.857,48 
01/11/2024 08/11/2024 R$ 37.258,02                                        12.428.599,46 
01/11/2024 08/11/2024 R$ 37.258,02                                        12.391.341,44 

Termo de Parcelamento PGFN - Processo Judicial  nº 8004110-22.0244.0.58.307
Valor Total da Dívida R$ 12.985.772,29
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01/11/2024 08/11/2024 R$ 37.258,02                                        12.354.083,42 
01/11/2024 08/11/2024 R$ 37.258,02                                        12.316.825,40 
01/11/2024 08/11/2024 R$ 19.456,19                                        12.297.369,21 
01/11/2024 08/11/2024 R$ 54.593,45                                        12.242.775,76 
01/11/2024 08/11/2024 R$ 249.573,30                                        11.993.202,46 
02/12/2024 20/12/2024 R$ 19.456,19                                        11.973.746,27 
02/12/2024 20/12/2024 R$ 54.593,45                                        11.919.152,82 
02/12/2024 20/12/2024 R$ 37.528,84                                        11.881.623,98 

11.881.623,98                                      SALDO DA DIVIDA EM 31/12/2024                                                                                                            VALOR DE
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Modalidade
Lei 12.810 OPP

Nº do Parcelamento
620261676

Saldo Devedor do Parcelamento
R$ 9.544.702,50

Origem do Pedido
Unidade da Receita Federal

Data de Atualização do Saldo Devedor
26/02/2025

Data da Negociação
27/05/2013

Quantidade de Parcelas concedidas
-

Situação do Parcelamento
ATIVO (EM DIA)

Quantidade de Parcelas restantes
-

Parcelamento(s) Previdenciário(s) da RFB : Consulta de Acompanhamento de Parcelamento > Extrato de
Parcelamento

CNPJ: 10.184.703/0001-70 - MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA

EXTRATO DE PARCELAMENTO

Parcela Dt.
Vencimento

Valor
Devido

(R$)
Dt.

Pagamento
Valor Pago

(R$)
Saldo

Devedor
(R$)

Situação
da Parcela

Qtd.
Pagamentos

Reemitir
GPS

Emitir
Resíduo

1 30/08/2013 8.386,34 09/08/2013 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

2 30/09/2013 8.386,34 09/02/2018 9.045,41 0,00 Liquidada 2 -

3 31/10/2013 8.386,34 10/10/2013 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

4 29/11/2013 8.386,34 08/11/2013 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

5 30/12/2013 8.386,34 10/12/2013 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

6 31/01/2014 8.386,34 10/01/2014 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

7 28/02/2014 8.386,34 10/02/2014 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

8 31/03/2014 8.386,34 10/03/2014 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

9 30/04/2014 8.158,63 10/04/2014 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

10 30/05/2014 8.158,63 09/05/2014 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

11 30/06/2014 8.158,63 10/06/2014 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

12 31/07/2014 8.158,63 10/07/2014 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

13 29/08/2014 8.158,63 08/08/2014 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

14 30/09/2014 8.158,63 10/09/2014 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

15 31/10/2014 8.158,63 20/10/2014 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

16 28/11/2014 8.158,63 10/11/2014 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

17 30/12/2014 8.158,63 10/12/2014 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

18 30/01/2015 8.158,63 20/01/2015 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

19 27/02/2015 8.158,63 10/02/2015 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

20 31/03/2015 8.158,63 20/03/2015 8.386,34 0,00 Liquidada 1 -

21 30/04/2015 8.996,64 10/04/2015 8.996,63 0,00 Liquidada 1 -

22 29/05/2015 8.996,64 08/05/2015 8.996,63 0,00 Liquidada 1 -

23 30/06/2015 8.996,64 09/02/2018 9.695,27 0,00 Liquidada 2 -

24 31/07/2015 8.996,64 10/07/2015 8.996,63 0,00 Liquidada 1 -

25 31/08/2015 8.996,64 10/08/2015 8.996,63 0,00 Liquidada 1 -

26 30/09/2015 8.996,64 10/09/2015 8.996,63 0,00 Liquidada 1 -

27 30/10/2015 8.996,64 09/02/2018 9.509,94 0,00 Liquidada 2 -

28 30/11/2015 8.996,64 10/11/2015 8.996,63 0,00 Liquidada 1 -

26/02/2025 14:15:46

26/02/2025, 14:16 Sistema de Parcelamento Previdenciário - Parcelamento(s) Previdenciário(s) da RFB : Consulta de Acompanhamento de Par…
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Parcela Dt.
Vencimento

Valor
Devido

(R$)
Dt.

Pagamento
Valor Pago

(R$)
Saldo

Devedor
(R$)

Situação
da Parcela

Qtd.
Pagamentos

Reemitir
GPS

Emitir
Resíduo

29 30/12/2015 8.996,64 10/12/2015 8.996,63 0,00 Liquidada 1 -

30 29/01/2016 8.996,64 08/01/2016 8.996,63 0,00 Liquidada 1 -

31 29/02/2016 8.996,64 10/02/2016 8.996,63 0,00 Liquidada 1 -

32 31/03/2016 8.996,64 18/03/2016 8.996,63 0,00 Liquidada 1 -

33 29/04/2016 9.567,63 08/04/2016 10.833,33 0,00 Liquidada 1 -

34 31/05/2016 9.567,63 10/05/2016 10.833,33 0,00 Liquidada 1 -

35 30/06/2016 9.567,63 20/06/2016 10.833,33 0,00 Liquidada 1 -

36 29/07/2016 9.567,63 09/02/2018 10.104,24 0,00 Liquidada 2 -

37 31/08/2016 9.567,63 10/08/2016 10.833,33 0,00 Liquidada 1 -

38 30/09/2016 9.567,63 09/09/2016 10.833,33 0,00 Liquidada 1 -

39 31/10/2016 9.567,63 10/10/2016 10.833,33 0,00 Liquidada 1 -

40 30/11/2016 9.567,63 10/11/2016 10.833,33 0,00 Liquidada 1 -

41 29/12/2016 9.567,63 09/12/2016 10.833,33 0,00 Liquidada 1 -

42 31/01/2017 9.567,63 10/01/2017 10.833,33 0,00 Liquidada 1 -

43 28/02/2017 9.567,63 10/02/2017 11.420,33 0,00 Liquidada 1 -

44 31/03/2017 9.567,63 10/03/2017 11.420,33 0,00 Liquidada 1 -

45 28/04/2017 20.599,74 09/02/2018 21.048,35 0,00 Liquidada 2 -

46 31/05/2017 15.038,81 10/05/2017 15.038,81 0,00 Liquidada 1 -

47 30/06/2017 20.599,72 09/06/2017 20.599,72 0,00 Liquidada 1 -

48 31/07/2017 20.599,73 10/07/2017 20.599,73 0,00 Liquidada 1 -

49 31/08/2017 20.599,73 10/08/2017 20.599,73 0,00 Liquidada 1 -

50 29/09/2017 20.599,73 08/09/2017 20.599,73 0,00 Liquidada 1 -

51 31/10/2017 20.599,73 10/10/2017 20.599,73 0,00 Liquidada 1 -

52 30/11/2017 20.599,73 10/11/2017 20.599,73 0,00 Liquidada 1 -

53 28/12/2017 20.599,73 08/12/2017 20.599,73 0,00 Liquidada 1 -

54 31/01/2018 20.599,73 10/01/2018 20.599,73 0,00 Liquidada 1 -

55 28/02/2018 20.599,73 09/02/2018 20.599,73 0,00 Liquidada 1 -

56 29/03/2018 20.599,73 09/03/2018 20.599,73 0,00 Liquidada 1 -

57 30/04/2018 20.615,56 10/04/2018 20.615,56 0,00 Liquidada 1 -

58 31/05/2018 20.615,55 10/05/2018 20.615,55 0,00 Liquidada 1 -

59 29/06/2018 20.615,55 08/06/2018 20.615,55 0,00 Liquidada 1 -

60 31/07/2018 20.615,55 10/07/2018 20.615,55 0,00 Liquidada 1 -

61 31/08/2018 20.615,55 10/08/2018 20.615,55 0,00 Liquidada 1 -

62 28/09/2018 20.615,55 10/09/2018 20.615,55 0,00 Liquidada 1 -

63 31/10/2018 20.615,55 10/10/2018 20.615,55 0,00 Liquidada 1 -

64 30/11/2018 20.615,55 09/11/2018 20.615,55 0,00 Liquidada 1 -

65 28/12/2018 20.615,55 10/12/2018 20.615,55 0,00 Liquidada 1 -

66 31/01/2019 20.615,55 10/01/2019 20.615,55 0,00 Liquidada 1 -

67 28/02/2019 20.615,55 08/02/2019 20.615,55 0,00 Liquidada 1 -

68 29/03/2019 20.615,55 08/03/2019 20.615,55 0,00 Liquidada 1 -

69 30/04/2019 22.182,77 10/04/2019 22.182,77 0,00 Liquidada 1 -

26/02/2025, 14:16 Sistema de Parcelamento Previdenciário - Parcelamento(s) Previdenciário(s) da RFB : Consulta de Acompanhamento de Par…
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Parcela Dt.
Vencimento

Valor
Devido

(R$)
Dt.

Pagamento
Valor Pago

(R$)
Saldo

Devedor
(R$)

Situação
da Parcela

Qtd.
Pagamentos

Reemitir
GPS

Emitir
Resíduo

70 31/05/2019 22.182,77 10/05/2019 22.182,77 0,00 Liquidada 1 -

71 28/06/2019 22.182,77 10/06/2019 22.182,77 0,00 Liquidada 1 -

72 31/07/2019 22.182,77 10/07/2019 22.182,77 0,00 Liquidada 1 -

73 30/08/2019 22.182,77 09/08/2019 22.182,77 0,00 Liquidada 1 -

74 30/09/2019 22.182,77 10/09/2019 22.182,77 0,00 Liquidada 1 -

75 31/10/2019 22.182,77 10/10/2019 22.182,77 0,00 Liquidada 1 -

76 29/11/2019 22.182,77 08/11/2019 22.182,77 0,00 Liquidada 1 -

77 30/12/2019 22.182,77 10/12/2019 22.182,77 0,00 Liquidada 1 -

78 31/01/2020 22.182,77 20/01/2020 22.182,77 0,00 Liquidada 2 -

79 28/02/2020 22.182,77 10/02/2020 22.182,77 0,00 Liquidada 1 -

80 31/03/2020 22.182,77 30/03/2020 22.182,77 0,00 Liquidada 1 -

81 30/04/2020 23.996,80 20/04/2020 23.996,80 0,00 Liquidada 2 -

82 29/05/2020 23.996,80 08/05/2020 23.996,80 0,00 Liquidada 1 -

83 30/06/2020 23.996,80 23/06/2022 25.422,38 0,00 Liquidada 1 -

84 31/07/2020 23.996,80 23/06/2022 25.390,12 0,00 Liquidada 1 -

85 31/08/2020 23.996,80 28/08/2020 23.996,80 0,00 Liquidada 1 -

86 30/09/2020 23.996,80 30/09/2020 23.996,80 0,00 Liquidada 1 -

87 30/10/2020 23.996,80 30/10/2020 23.996,80 0,00 Liquidada 2 -

88 30/11/2020 23.996,80 10/11/2020 23.996,80 0,00 Liquidada 1 -

89 30/12/2020 23.996,80 10/12/2020 23.996,80 0,00 Liquidada 1 -

90 29/01/2021 23.996,80 08/01/2021 23.996,80 0,00 Liquidada 1 -

91 26/02/2021 23.996,80 10/02/2021 23.996,80 0,00 Liquidada 1 -

92 31/03/2021 23.996,80 10/03/2021 23.996,80 0,00 Liquidada 1 -

93 30/04/2021 29.653,87 09/04/2021 29.653,87 0,00 Liquidada 1 -

94 31/05/2021 29.653,87 10/05/2021 29.653,87 0,00 Liquidada 1 -

95 30/06/2021 29.653,87 10/06/2021 29.653,87 0,00 Liquidada 1 -

96 30/07/2021 29.653,87 09/07/2021 29.653,87 0,00 Liquidada 1 -

97 31/08/2021 29.653,87 10/08/2021 29.653,87 0,00 Liquidada 1 -

98 30/09/2021 29.653,87 20/09/2021 29.653,87 0,00 Liquidada 2 -

99 29/10/2021 29.653,87 08/10/2021 29.653,87 0,00 Liquidada 1 -

100 30/11/2021 29.653,87 10/11/2021 29.653,87 0,00 Liquidada 1 -

101 30/12/2021 29.653,87 10/12/2021 29.653,87 0,00 Liquidada 1 -

102 31/01/2022 29.653,87 10/01/2022 29.653,87 0,00 Liquidada 1 -

103 28/02/2022 29.653,87 10/02/2022 29.653,87 0,00 Liquidada 1 -

104 31/03/2022 29.653,87 10/03/2022 29.653,87 0,00 Liquidada 1 -

105 29/04/2022 29.020,83 08/04/2022 29.020,83 0,00 Liquidada 1 -

106 31/05/2022 29.020,82 10/05/2022 29.020,82 0,00 Liquidada 1 -

107 30/06/2022 29.020,82 10/06/2022 29.020,82 0,00 Liquidada 1 -

108 29/07/2022 29.020,82 08/07/2022 29.020,82 0,00 Liquidada 1 -

109 31/08/2022 29.020,82 10/08/2022 29.020,82 0,00 Liquidada 1 -

110 30/09/2022 29.020,82 09/09/2022 29.020,82 0,00 Liquidada 1 -
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Parcela Dt.
Vencimento

Valor
Devido

(R$)
Dt.

Pagamento
Valor Pago

(R$)
Saldo

Devedor
(R$)

Situação
da Parcela

Qtd.
Pagamentos

Reemitir
GPS

Emitir
Resíduo

111 31/10/2022 29.020,82 10/10/2022 29.020,82 0,00 Liquidada 1 -

112 30/11/2022 29.020,82 10/11/2022 29.020,82 0,00 Liquidada 1 -

113 29/12/2022 29.020,82 09/12/2022 29.020,82 0,00 Liquidada 1 -

114 31/01/2023 29.020,82 10/01/2023 29.020,82 0,00 Liquidada 1 -

115 28/02/2023 29.020,82 10/02/2023 29.020,82 0,00 Liquidada 1 -

116 31/03/2023 29.020,82 10/03/2023 29.020,82 0,00 Liquidada 1 -

117 28/04/2023 30.618,45 10/04/2023 30.618,45 0,00 Liquidada 1 -

118 31/05/2023 37.934,49 10/05/2023 37.934,49 0,00 Liquidada 1 -

119 30/06/2023 37.934,49 09/06/2023 37.934,49 0,00 Liquidada 1 -

120 31/07/2023 37.934,49 10/07/2023 37.934,49 0,00 Liquidada 1 -

121 31/08/2023 37.934,49 10/08/2023 37.934,49 0,00 Liquidada 1 -

122 29/09/2023 37.934,49 08/09/2023 37.934,49 0,00 Liquidada 1 -

123 31/10/2023 37.934,49 10/10/2023 37.934,49 0,00 Liquidada 1 -

124 30/11/2023 37.934,49 10/11/2023 37.934,49 0,00 Liquidada 1 -

125 28/12/2023 37.934,49 08/12/2023 37.934,49 0,00 Liquidada 1 -

126 31/01/2024 37.934,49 10/01/2024 37.934,49 0,00 Liquidada 1 -

127 29/02/2024 37.934,49 09/02/2024 37.934,49 0,00 Liquidada 1 -

128 28/03/2024 37.934,49 08/03/2024 37.934,49 0,00 Liquidada 1 -

129 30/04/2024 40.973,09 10/04/2024 40.973,09 0,00 Liquidada 1 -

130 31/05/2024 40.973,10 10/05/2024 40.973,10 0,00 Liquidada 1 -

131 28/06/2024 40.973,10 10/06/2024 40.973,10 0,00 Liquidada 1 -

132 31/07/2024 40.973,10 10/07/2024 40.973,10 0,00 Liquidada 1 -

133 30/08/2024 40.973,10 09/08/2024 40.973,10 0,00 Liquidada 1 -

134 30/09/2024 40.973,10 10/09/2024 40.973,10 0,00 Liquidada 1 -

135 31/10/2024 40.973,10 10/10/2024 40.973,10 0,00 Liquidada 1 -

136 29/11/2024 40.973,10 08/11/2024 40.973,10 0,00 Liquidada 1 -

137 30/12/2024 40.973,10 10/12/2024 40.973,10 0,00 Liquidada 1 -

138 31/01/2025 40.973,10 10/01/2025 40.973,10 8,02 Devedora
(Resíduo) 1 -

139 28/02/2025 40.973,10 10/02/2025 40.973,10 0,00 Liquidada 1 -

GUIAS DE ANTECIPAÇÃO E QUITAÇÃO
Dt. Vencimento Valor Devido (R$) Dt. Pagamento Valor Pago (R$) Detalhar

31/03/2023 9.386.799,81 - 0,00

Implicará imediata rescisão do parcelamento e remessa do débito para inscrição em Dívida Ativa da União, ou
prosseguimento da cobrança no caso de débito já inscrito, a falta de pagamento de três parcelas, consecutivas
ou não, ou de uma parcela estando as demais pagas (art. 14-B da Lei nº 10.522, de 2002 e suas alterações). O
pagamento a menor do valor da parcela também será considerado inadimplemento do parcelamento.

Conforme legislação vigente, os pagamentos efetuados a maior para o parcelamento não gerarão direito de
restituição, exceto no caso de liquidação do parcelamento. Esses pagamentos efetuados a maior serão utilizados
para amortizar o saldo do parcelamento, abatendo assim os valores das últimas prestações.

Guia de Antecipação: Gera GPS de antecipação do pagamento das últimas parcelas.
Guia de Resíduos: Gera GPS para pagamento de saldo devedor de parcelas pagas a menor.
Guia de Quitação: Gera GPS com valor do saldo devedor total do parcelamento.
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Versão 9.0.18

Gerar Guia de Antecipação Gerar Guia de Resíduos Gerar Guia de Quitação
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Relatório Consolidado da Dívida

Devedor: MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA
CPF/CNPJ: 10.184.703/0001-70
Naturezas selecionadas: Previdenciárias
Situações selecionadas: Ativas em Cobrança / Negociadas / Garantidas / Suspensas / Extintas

  Relatório - Resumo

*Não estão sendo contabilizadas as Inscrições extintas
OBS: Serão exibidas somente as naturezas e situações selecionadas que contém inscrições.

Relatório de inscrições em dívida ativa
da União e do FGTS

Dados obtidos em 26/02/2025 às 14:21
Por: MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA

CPF/CNPJ: 10.184.703/0001-70

Naturezas selecionadas: Previdenciárias
Situações selecionadas: Ativas em Cobrança / Negociadas /
Garantidas / Suspensas / Extintas
Quantidade de inscrições selecionadas*: 10
Valor das inscrições selecionadas*: R$ 12.967.303,20

Dívida total

Total de inscrições ativas: 11
Total de inscrições extintas: 10
Valor total da dívida*: R$ 12.985.772,29
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Relatório Consolidado da Dívida

Devedor: MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA
CPF/CNPJ: 10.184.703/0001-70
Naturezas selecionadas: Previdenciárias
Situações selecionadas: Ativas em Cobrança / Negociadas / Garantidas / Suspensas / Extintas

Previdenciária (10) - (8 extintas)

Ativa em cobrança - pendente de regularização (4)

Inscrição
Data da Inscrição

Devedor Principal Situação
Valor

Consolidado

40 4 23 123900-73
28/12/2023

MUNICIPIO DE BELEM DE MAR...
10.184.703/0001-70

ATIVA AJUIZADA R$ 1.798.492,14

40 4 23 123901-54
28/12/2023

MUNICIPIO DE BELEM DE MAR...
10.184.703/0001-70

ATIVA AJUIZADA R$ 4.347.419,30

40 4 23 123902-35
28/12/2023

MUNICIPIO DE BELEM DE MAR...
10.184.703/0001-70

ATIVA AJUIZADA R$ 580.929,90

Relatório de inscrições em dívida ativa
da União e do FGTS

Dados obtidos em 26/02/2025 às 14:21
Por: MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA

CPF/CNPJ: 10.184.703/0001-70

Informações Gerais

PFN responsável: QUINTA REGIAO

Órgão de origem: SECRET DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB

Natureza da inscrição: TRIBUTARIA

Receita da dívida: 4133 - DIV.ATIVA-CONTR. SEGURADOS

Data da extinção: Não há registros

Processo administrativo: 11277 741707/2023-41

Processo judicial: Não há registros

Nº único do processo judicial: 8000938-22.0254.0.58.307

Valores da Dívida

Principal
R$ 1.066.196,40

Multa
R$ 213.239,24

Juros de mora
R$ 219.307,81

Encargo legal
R$ 299.748,69

Informações Gerais

PFN responsável: QUINTA REGIAO

Órgão de origem: SECRET DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB

Natureza da inscrição: TRIBUTARIA

Receita da dívida: 4156 - DIV.ATIVA-CONTR. EMPREGADOR

Data da extinção: Não há registros

Processo administrativo: 11277 741707/2023-41

Processo judicial: Não há registros

Nº único do processo judicial: 8000938-22.0254.0.58.307

Valores da Dívida

Principal
R$ 2.577.156,87

Multa
R$ 515.431,32

Juros de mora
R$ 530.261,23

Encargo legal
R$ 724.569,88
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Relatório Consolidado da Dívida

Devedor: MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA
CPF/CNPJ: 10.184.703/0001-70
Naturezas selecionadas: Previdenciárias
Situações selecionadas: Ativas em Cobrança / Negociadas / Garantidas / Suspensas / Extintas

Inscrição
Data da Inscrição

Devedor Principal Situação
Valor

Consolidado

40 4 23 095552-37
01/11/2023

MUNICIPIO DE BELEM DE MAR...
10.184.703/0001-70

ATIVA AJUIZADA R$ 5.228.155,92

Negociada (6)

Inscrição
Data da Inscrição

Devedor Principal Situação
Valor

Consolidado

40 4 23 123894-90
28/12/2023

MUNICIPIO DE BELEM DE MAR...
10.184.703/0001-70

ATIVA AJUIZADA
NEGOCIADA NO SISPAR

R$ 29.484,51

Relatório de inscrições em dívida ativa
da União e do FGTS

Dados obtidos em 26/02/2025 às 14:21
Por: MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA

CPF/CNPJ: 10.184.703/0001-70

Informações Gerais

PFN responsável: QUINTA REGIAO

Órgão de origem: SECRET DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB

Natureza da inscrição: TRIBUTARIA

Receita da dívida: 4162 - DIV.ATIVA-RI.AMB. AP.ESPECIAL

Data da extinção: Não há registros

Processo administrativo: 11277 741707/2023-41

Processo judicial: Não há registros

Nº único do processo judicial: 8000938-22.0254.0.58.307

Valores da Dívida

Principal
R$ 343.914,96

Multa
R$ 68.782,95

Juros de mora
R$ 71.410,34

Encargo legal
R$ 96.821,65

Informações Gerais

PFN responsável: QUINTA REGIAO

Órgão de origem: SECRET DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB

Natureza da inscrição: TRIBUTARIA

Receita da dívida: 4380 - DAU-GLOSA COMPENSACAO PREV

Data da extinção: Não há registros

Processo administrativo: 11277 724122/2021-02

Processo judicial: Não há registros

Nº único do processo judicial: 8000074-82.0244.0.58.307

Valores da Dívida

Principal
R$ 2.500.430,80

Multa
R$ 500.086,15

Juros de mora
R$ 1.356.279,65

Encargo legal
R$ 871.359,32
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Relatório Consolidado da Dívida

Devedor: MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA
CPF/CNPJ: 10.184.703/0001-70
Naturezas selecionadas: Previdenciárias
Situações selecionadas: Ativas em Cobrança / Negociadas / Garantidas / Suspensas / Extintas

Inscrição
Data da Inscrição

Devedor Principal Situação
Valor

Consolidado

40 4 23 123897-33
28/12/2023

MUNICIPIO DE BELEM DE MAR...
10.184.703/0001-70

ATIVA AJUIZADA
NEGOCIADA NO SISPAR

R$ 231.272,12

40 4 23 123895-71
28/12/2023

MUNICIPIO DE BELEM DE MAR...
10.184.703/0001-70

ATIVA AJUIZADA
NEGOCIADA NO SISPAR

R$ 127.686,93

40 4 23 123898-14
28/12/2023

MUNICIPIO DE BELEM DE MAR...
10.184.703/0001-70

ATIVA AJUIZADA
NEGOCIADA NO SISPAR

R$ 582.064,04

Relatório de inscrições em dívida ativa
da União e do FGTS

Dados obtidos em 26/02/2025 às 14:21
Por: MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA

CPF/CNPJ: 10.184.703/0001-70

Informações Gerais

PFN responsável: QUINTA REGIAO

Órgão de origem: SECRET DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB

Natureza da inscrição: TRIBUTARIA

Receita da dívida: 4133 - DIV.ATIVA-CONTR. SEGURADOS

Data da extinção: Não há registros

Processo administrativo: 11277 741709/2023-30

Processo judicial: Não há registros

Nº único do processo judicial: 8004110-22.0244.0.58.307

Valores da Dívida

Principal
R$ 17.730,53

Multa
R$ 3.546,06

Juros de mora
R$ 3.293,84

Encargo legal
R$ 4.914,08

Informações Gerais

PFN responsável: QUINTA REGIAO

Órgão de origem: SECRET DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB

Natureza da inscrição: TRIBUTARIA

Receita da dívida: 4133 - DIV.ATIVA-CONTR. SEGURADOS

Data da extinção: Não há registros

Processo administrativo: 11277 741708/2023-95

Processo judicial: Não há registros

Nº único do processo judicial: 8004128-42.0244.0.58.307

Valores da Dívida

Principal
R$ 137.494,48

Multa
R$ 27.498,84

Juros de mora
R$ 27.733,45

Encargo legal
R$ 38.545,35

Informações Gerais

PFN responsável: QUINTA REGIAO

Órgão de origem: SECRET DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB

Natureza da inscrição: TRIBUTARIA

Receita da dívida: 4156 - DIV.ATIVA-CONTR. EMPREGADOR

Data da extinção: Não há registros

Processo administrativo: 11277 741709/2023-30

Processo judicial: Não há registros

Nº único do processo judicial: 8004110-22.0244.0.58.307

Valores da Dívida

Principal
R$ 76.673,56

Multa
R$ 15.334,69

Juros de mora
R$ 14.397,53

Encargo legal
R$ 21.281,15
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Relatório Consolidado da Dívida

Devedor: MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA
CPF/CNPJ: 10.184.703/0001-70
Naturezas selecionadas: Previdenciárias
Situações selecionadas: Ativas em Cobrança / Negociadas / Garantidas / Suspensas / Extintas

Inscrição
Data da Inscrição

Devedor Principal Situação
Valor

Consolidado

40 4 23 123896-52
28/12/2023

MUNICIPIO DE BELEM DE MAR...
10.184.703/0001-70

ATIVA AJUIZADA
NEGOCIADA NO SISPAR

R$ 12.615,24

40 4 23 123899-03
28/12/2023

MUNICIPIO DE BELEM DE MAR...
10.184.703/0001-70

ATIVA AJUIZADA
NEGOCIADA NO SISPAR

R$ 29.183,10

Relatório de inscrições em dívida ativa
da União e do FGTS

Dados obtidos em 26/02/2025 às 14:21
Por: MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA

CPF/CNPJ: 10.184.703/0001-70

Informações Gerais

PFN responsável: QUINTA REGIAO

Órgão de origem: SECRET DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB

Natureza da inscrição: TRIBUTARIA

Receita da dívida: 4156 - DIV.ATIVA-CONTR. EMPREGADOR

Data da extinção: Não há registros

Processo administrativo: 11277 741708/2023-95

Processo judicial: Não há registros

Nº único do processo judicial: 8004128-42.0244.0.58.307

Valores da Dívida

Principal
R$ 346.005,65

Multa
R$ 69.201,09

Juros de mora
R$ 69.846,63

Encargo legal
R$ 97.010,67

Informações Gerais

PFN responsável: QUINTA REGIAO

Órgão de origem: SECRET DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB

Natureza da inscrição: TRIBUTARIA

Receita da dívida: 4162 - DIV.ATIVA-RI.AMB. AP.ESPECIAL

Data da extinção: Não há registros

Processo administrativo: 11277 741709/2023-30

Processo judicial: Não há registros

Nº único do processo judicial: 8004110-22.0244.0.58.307

Valores da Dívida

Principal
R$ 7.583,39

Multa
R$ 1.516,65

Juros de mora
R$ 1.412,66

Encargo legal
R$ 2.102,54

Informações Gerais

PFN responsável: QUINTA REGIAO

Órgão de origem: SECRET DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL-RFB

Natureza da inscrição: TRIBUTARIA

Receita da dívida: 4162 - DIV.ATIVA-RI.AMB. AP.ESPECIAL

Data da extinção: Não há registros

Processo administrativo: 11277 741708/2023-95

Processo judicial: Não há registros

Nº único do processo judicial: 8004128-42.0244.0.58.307

Valores da Dívida

Principal
R$ 17.349,89

Multa
R$ 3.469,94

Juros de mora
R$ 3.499,42

Encargo legal
R$ 4.863,85
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Relatório Consolidado da Dívida

Devedor: MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA
CPF/CNPJ: 10.184.703/0001-70
Naturezas selecionadas: Previdenciárias
Situações selecionadas: Ativas em Cobrança / Negociadas / Garantidas / Suspensas / Extintas

Extinta (8)

Clique no título da situação para exibir as inscrições

Relatório de inscrições em dívida ativa
da União e do FGTS

Dados obtidos em 26/02/2025 às 14:21
Por: MUNICIPIO DE BELEM DE MARIA

CPF/CNPJ: 10.184.703/0001-70
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